
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.279  21Segunda-feira, 06 DE FEVEREIRO DE 2023

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
.

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 158/FHCGV/2022
OBJETO: A presente licitação tem por objeto a aquisição de equipamentos 
de proteção individual para atender a necessidade da Fundação Pública 
Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna – FPEHCGV, pelo período de 
12 (doze) meses.
EMPRESA(S) VENCEDORA(S):

ITEM ESPECIFICAÇÃO QUANT VALOR GLOBAL VENCEDOR

1. 

AVENTAL DESCARTÁVEL, USO ÚNICO, NÃO ESTÉRIL, 
COMPOSIÇÃO TNT, 100% POLIPROPILENO, NÃO LIBERA 
FIAPOS, COR BRANCA, ADULTO, MANGA LONGA, PUNHO 
COM ELÁSTICO, FÁCIL MANUSEIO, COM FECHAMENTO 

NAS COSTAS E AMARRAÇÃO NA CINTURA EM TIRAS LAR-
GAS, COLARINHO ALTO, FECHAMENTO DO COLARINHO 

EM TIRAS FINAS, ATÓXICO, HIPOALERGÊNICO, APIROGÊ-
NICO, GRAMATURA 40GR., TAMANHO “M”. PACOTE COM 
10 UNIDADES. MEDIDAS APROXIMADAS: COMPRIMENTO 

TOTAL BARRA-OMBRO: 135CM, COMPRIMENTO DA 
MANGA: 60CM; LARGURA (COM TRANSPASSE): 130CM; 

COMPRIMENTO TOTAL DAS TIRAS DA CINTURA (A PARTIR 
DE): 160CM; COLARINHO: 50CM.

15.000 ITEM CANCELADO NO JULGAMENTO

2. 

AVENTAL DESCARTÁVEL, USO ÚNICO, NÃO ESTÉRIL, 
COMPOSIÇÃO TNT, 100% POLIPROPILENO, NÃO LIBERA 
FIAPOS, COR BRANCA, ADULTO, MANGA LONGA, PUNHO 
COM ELÁSTICO, FÁCIL MANUSEIO, COM FECHAMENTO 

NAS COSTAS E AMARRAÇÃO NA CINTURA EM TIRAS LAR-
GAS, COLARINHO ALTO, FECHAMENTO DO COLARINHO 

EM TIRAS FINAS, ATÓXICO, HIPOALERGÊNICO, APIROGÊ-
NICO, GRAMATURA 40GR., TAMANHO “G”. PACOTE COM 

10 UNIDADES. MEDIDAS APROXIMADAS: COMPRIMENTO 
TOTAL BARRA-OMBRO: 135CM, COMPRIMENTO DA 

MANGA:  60CM; LARGURA (COM TRANSPASSE): 130CM; 
COMPRIMENTO TOTAL DAS TIRAS DA CINTURA (A PARTIR 

DE): 160CM; COLARINHO: 50CM.

30.000 ITEM CANCELADO NO JULGAMENTO

3. 

AVENTAL DESCARTÁVEL, USO ÚNICO, NÃO ESTÉRIL, 
COMPOSIÇÃO TNT, 100% POLIPROPILENO, NÃO LIBERA 
FIAPOS, COR BRANCA, ADULTO, MANGA LONGA, PUNHO 
COM ELÁSTICO, FÁCIL MANUSEIO, COM FECHAMENTO 

NAS COSTAS E AMARRAÇÃO NA CINTURA EM TIRAS LAR-
GAS, COLARINHO ALTO, FECHAMENTO DO COLARINHO 

EM TIRAS FINAS, ATÓXICO, HIPOALERGÊNICO, APIROGÊ-
NICO, GRAMATURA 40GR., TAMANHO “GG”. PACOTE COM 
10 UNIDADES. MEDIDAS APROXIMADAS: COMPRIMENTO 

TOTAL BARRA-OMBRO: 135CM, COMPRIMENTO DA 
MANGA: 60CM; LARGURA (COM TRANSPASSE): 130CM; 

COMPRIMENTO TOTAL DAS TIRAS DA CINTURA (A PARTIR 
DE): 160CM; COLARINHO: 50CM.

15.000 ITEM CANCELADO NO JULGAMENTO

4. 

MÁSCARA CIRÚRGICA DESCARTÁVEL, USO GERAL, EM 
TNT, TIPO FIXAÇÃO COM ELÁSTICO NAS ORELHAS E 

CLIPE NASAL, TRIPLA CAMADA DE FILTRAGEM, GRAMA-
TURA 30G/M², HIPOALERGÊNCIA, HIDROREPELENTE, 

FORMATO RETANGULAR, NA COR BRANCA, CAIXA COM 
50 UNIDADES.

15.000 R$ 84.300,00
OGMED

COMERCIAL
LTDA

5. 

MÁSCARA CIRÚRGICA DESCARTÁVEL, USO GERAL, EM 
TNT, TIPO FIXAÇÃO TRIPLA COM TIRAS E CLIPE NASAL, 
TRIPLA CAMADA DE FILTRAGEM, GRAMATURA 30G/M², 

HIPOALERGÊNCIA, HIDROREPELENTE, FORMATO RETAN-
GULAR, NA COR BRANCA, CAIXA COM 50 UNIDADES.

1.500 R$ 19.335,00 BRASIL SHOPPING 
EIRELI

6. 
TOUCA DESCARTÁVEL SANFONADA, CONFECCIONADA EM 
TNT (100% POLIPROPILENO ATÓXICO), NA COR BRANCA, 

TAMANHO ÚNICO, PACOTE COM 100 UNIDADES
4.800 R$ 36.720,00

MELLUZZI DISTRIBUI-
DORA DE MEDICA-

MENTOS EIRELI

7. 

PANTUFA DESCARTÁVEL, BAIXO DESPENDIMENTO DE 
PARTÍCULAS, 100% PROLIPROPILENO. COM ELÁSTICO 
NA BOCA E NA SOLA, TAMANHO ÚNICO, A EMBALAGEM 

DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE 
IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E QUANTIDADE, PACOTE 

COM 100 PARES

 300 R$ 2.976,00 BRASIL SHOPPING 
EIRELI

8. 

LUVA EM BORRACHA, ANTIDERRAPANTE NA PALMA E 
PONTA DOS DEDOS, DETALHES DE RANHURA NO PUNHO 
COM PROTEÇÃO TIPO VIROLA, QUE VEDA CONTRA ES-

CORRIMENTOS PARA O INTERIOR DA LUVA, RESITENTE A 
ÁCIDOS, SAIS, CÁUSTICOS

DETERGENTES, ÁLCOOIS, ALCALINOS E GORDURAS 
ANIMAIS E VEGETAIS; COMPOSIÇÃO EM BORRACHA. 

TAMANHO P.

600 R$ 4.602,00 PINHEIROS COMÉR-
CIO EIRELI

9. 

LUVA EM BORRACHA, ANTIDERRAPANTE NA PALMA E 
PONTA DOS DEDOS, DETALHES DE RANHURA NO PUNHO 
COM PROTEÇÃO TIPO VIROLA, QUE VEDA CONTRA ES-

CORRIMENTOS PARA O INTERIOR DA LUVA, RESITENTE A 
ÁCIDOS, SAIS, CÁUSTICOS

DETERGENTES, ÁLCOOIS, ALCALINOS E GORDURAS 
ANIMAIS E VEGETAIS; COMPOSIÇÃO EM BORRACHA. 

TAMANHO M.

600 R$ 4.800,00 PINHEIROS COMÉR-
CIO EIRELI

10. 

LUVA EM BORRACHA, ANTIDERRAPANTE NA PALMA E 
PONTA DOS DEDOS, DETALHES DE RANHURA NO PUNHO 
COM PROTEÇÃO TIPO VIROLA, QUE VEDA CONTRA ES-

CORRIMENTOS PARA O INTERIOR DA LUVA, RESITENTE A 
ÁCIDOS, SAIS, CÁUSTICOS

DETERGENTES, ÁLCOOIS, ALCALINOS E GORDURAS 
ANIMAIS E VEGETAIS; COMPOSIÇÃO EM BORRACHA. 

TAMANHO G.

600 R$ 4.800,00 PINHEIROS COMÉR-
CIO EIRELI

TOTAL DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 158/FHCGV/2022:
R$ 157.533,00 (Cento e cinquenta e sete mil, quinhentos e trinta e três reais)
Belém/PA, 03 de fevereiro de 2023.
HELOISA MARIA MELO E SILVA GUIMARÃES
Ordenadora Responsável

Protocolo: 902037

.

.

APOSTILAMENTO
.

TERMO DE APOSTILAMENTO
O Diretor Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo De-
creto Governamental datado de 28 de janeiro de 2022, publicado no DOE-
-PARÁ nº 34.848 de 31 de janeiro de 2022.
Considerando o disposto no art. n° 65, § 8° da Lei n° 8.666/93.
RESOLVE:
EXPEDIR a presente APOSTILA AO CONTRATO Nº. 374/2022- FPEHCGV, 
que tem como objeto a contratação de empresa especializada para limpeza 
de caixas de gordura e drenagem das águas da galeria abaixo da Clínica 
Psiquiátrica desta Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar 
Vianna (FPEHCGV).
• I – Inclusão de informação para execução orçamentária
Exercício de 2023
Funcional Programática: 10.122.1297.8338
Fonte de recursos: 01659000061,01659000069, 01500100203, 
01601000049 e seus respectivos superavits.
Natureza da Despesa: 339039,339092
II- Esta apostila é parte integrante AO CONTRATO Nº. 374/2022 – S.O.S 
SERVIÇOS OPERACIONAIS DE SANEAMENTO LTDA – EPP
Belém-PA, 03 de fevereiro de 2023.
HELOISA MARIA MELO E SILVA GUIMARÃES
Diretora Presidente da FPEHCGV

Protocolo: 902279

.

.

HOSPITAL REGIONAL DE CONCEIÇÃO
DO ARAGUAIA

.

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 416 DE 07 DE OUTUBRO DE 2022
OBJETIVO: PARTICIPAR DE VISITA TÉCNICA ACOMPANHADA PELA EQUIPE 
DE NEFROLOGIA DO HRPA, DURANTE A OBSERVAÇÃO DE ROTINAS PRÁTI-
CAS NA EXECUÇÃO DA DIÁLISE DE PACIENTE COM INSUFICIÊNCIA RENAL 
AGUDA EM CTI, A MESMA SERÁ REALIZADA NO HOSPITAL REGIONAL PÚ-
BLICO DO ARAGUAIA EM REDENÇÃO – PA.
FUNDAMENTO LEGAL: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE 1994.
ORIGEM: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
DESTINO(S): REDENÇÃO/PA
SERVIDOR (ES):
GÉSSICA ESPINDULA SOUZA SILVA – MAT. 5942911-1, ENFERMEIRO
Nº 4.5 DIÁRIA
PERÍODO: DE 10 À 14/10/2022
ORDENADOR: JOÃO WANDERLEY SILVA OLIVEIRA

Protocolo: 902191
PORTARIA Nº 32 DE 27 DE JANEIRO DE 2023
OBJETIVO: CONDUZIR E ACOMPANHAR PACIENTE DO HR DE CONCEIÇÃO 
DO ARAGUAIA AO HOSPITAL REGIONAL PÚBLICO DO ARAGUAIA EM RE-
DENÇÃO - PA.
FUNDAMENTO LEGAL: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE 1994.
ORIGEM: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
DESTINO(S): REDENÇÃO/PA
SERVIDOR (ES):
ARQUIMEDES TEIXEIRA DE OLIVEIRA – MAT. 57206672-1, MOTORISTA
EUNICE COSTA DOS SANTOS BARROSO – MAT. 57197013-3, TÉCNICO DE 
ENFERMAGEM
Nº 0.5 DIÁRIA
PERÍODO: DE 22/01/2023
ORDENADOR: JOÃO WANDERLEY SILVA OLIVEIRA
PORTARIA Nº 31 DE 27 DE JANEIRO DE 2023
OBJETIVO: CONDUZIR E ACOMPANHAR PACIENTE DO HR DE CONCEIÇÃO 
DO ARAGUAIA À CLÍNICA NOSSA SENHORA APARECIDA EM REDENÇÃO - PA.
FUNDAMENTO LEGAL: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE 1994.
ORIGEM: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
DESTINO(S): REDENÇÃO/PA
SERVIDOR (ES):
LEONAN DOS SANTOS BENTO – MAT. 57206685-1, MOTORISTA


